
 

 

Proponente: Uff. Progettualità e Attività di Mercato 28/10/2014 

                                                (Direzione Centrale, Servizio) (Data) 
Oggetto:  Gara tramite R.D.O. sul M.E.P.A. per affidamento incarico di progettazione, 

redazione, traduzione di una guida per la promozione del turismo rurale nel 
territorio del “Basso Piave” come previsto dal progetto” PIA_R Basso Piave” 
Misura 313 - Azione 4 – Informazione – Informazione PSR 2007/2013.” 
NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE 
CIG Z77112AEF0 

Riferimenti a precedenti decreti : 88/2014 
 
 

IL DIRETTORE 
 
Premesso che la Provincia di Venezia/Settore Turismo con determinazione n. 2746/2013  ha 
affidato all’APT della Provincia di Venezia quale azienda pubblica in house appositamente 
costituita, riconosciuta altamente qualificata e modello di riferimento di altre di livello nazionale e 
internazionale, la realizzazione del progetto “Provincia di Venezia – lasciati incantare” nell’ambito 
del “Pia-R Basso Piave, percorsi storici di terra e acqua: un paesaggio rurale da salvaguardare”, 
giusto Dcp n.71/2010 con cui il Consiglio Provinciale ha aderito all’Ats (Associazione temporanea 
di scopo) 
 
Ricordato che il piano “Pia-R Basso Piave” è parte integrante di un progetto unico predisposto per 
l’intero territorio provinciale, articolato e distinto per sub-aree provinciali, finalizzato a delineare  
un’unica strategia territoriale in sintonia con il piano strategico provinciale del turismo, il cui 
finanziamento pari all’80% del costo complessivo dell’intervento, è stato approvato da Avepa 
subordinandolo al rispetto dei tempi (31/10/2014), e delle prescrizioni impartite nelle comunicazioni 
n. 72161 e 72163 di prot. prov/le del 12/08/2013 
 
Rilevato che l’affidamento in premessa citato  riguarda  in particolare la realizzazione delle misure 
313 (Incentivazione delle attività turistiche) Azione 4 (Informazione) e Azione 5 (Integrazione 
offerta turistica), impegnando l’APT della Provincia di Venezia non solo in attività di project 
management per la definizione dei drivers del progetto, per la gestione, assistenza e controllo dei 
fornitori cui verranno affidare le varie azioni, ma anche per la gestione in primis delle attività 
collegate alle iniziative per lo sviluppo del cicloturismo, quali l’organizzazione di seminari, incontri 
ed eventi con  azioni mirate di animazione e coinvolgimento (Azione 5)  
 
Ravvisato inoltre che il summenzionato progetto prevede la realizzazione di materiali editoriali 
quali una guida per la promozione del “turismo rurale”; 
 
Considerato che per l’ affidamento di progettazione, redazione e traduzione della guida in 
premessa richiamata si è provveduto ad attivare una procedura ad invito, mediante procedura 
ristretta, tramite R.D.O. sul Mepa in ossequio ai criteri di non discriminazione, come previsto dal 
comma 1 lettera b) dall’art. 125 d.lgs 163/2006, individuando ditte che effettuano attualmente simili 
forniture e che sono abilitate al Mepa; 
 
Ritenuto necessario procedere alla nomina della Commissione per l’espletamento delle procedure 
necessarie allo svolgimento della gara già citata in oggetto avvalendosi del personale interno, ex 
art. 84 comma 10 D.Lgs n°163/2006. 
 



 

Considerata la proposta formulata dalla Commissione Appalti per la composizione della 
Commissione Giudicatrice, così specificata: 
 

- Dott. Massimo Romano (Presidente) 
- Dott.ssa Elena Pasqualini (Componente) 
- Dott.ssa Paola Basso (Componente con funzioni di segretario verbalizzante) 

 
Visto il Regolamento che disciplina l’attività contrattuale dell’APT; 
 
Tutto ciò premesso 

 
VISTO 

 
• l’attestazione di regolarità contabile dell’Ufficio Ragioneria; 
• il regolamento vigente in materia di acquisizione di beni e servizi, 
• Art.27 dello Statuto dell’Azienda di Promozione Turistica della Provincia di Venezia; 
• delibera del Consiglio di Amministrazione n.170 in data 19 marzo 2010 “Nomina Direttore  

Generale”; 
• delibera del Consiglio di Amministrazione n. 59 in data 14 maggio 2007 “Approvazione         

Regolamento di  Contabilità”. 
 

DECRETA 
 

1. di nominare la Commissione per l’espletamento delle procedure occorrenti allo svolgimento 
della gara citata in oggetto, così composta: 

 
• Dott. Massimo Romano (Presidente) 
• Dott.ssa Elena Pasqualini (Componente) 
• Dott.ssa Paola Basso (Componente) 
 
2. di nominare quale segretario verbalizzante: 
• Dott.ssa Paola Basso 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Tullio Galfrè 
F.to 

Visto di regolarità contabile 
IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO 

Dott. Massimo Romano 
F.to 

 
 
 
 
 
Decreto: 

N. 103 

  Data: 

28 ottobre 2014         

     

Note: 

 


